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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT
Nr. 025 do gF vendim

VENDIM
PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK
Sot me daten (Z2/of, une giyqetar i Gjykates se Rrethit )
)é;ua s si shqyrtova kerkesen e kerkuesit Agim Shakayj, i cili kerkon

te regjistroje s oqenne me pergjegjesi te kufizuar “PORO PESHK” Shpk. si person
juridik.

KONSTATOVA:

Kerkuesi kerkon te regjistroje si person juridik shogerine me pergjegjesi te
kufizuar “PORO PESHK” Shpk. me seli ne Novosele, me ortake: Z.Agim Shakaj,
Ilir Balili dhe Vasillag Jorgji me administrator Z.Agim Shakaj, me kapital
100.000leke, me kohezgjatje mbi 10vjet dhe me objekt veprimtarie kultivimi, rritje,
zenie peshku ne vaska, ne det dhe tregetimin ¢ tyre ne vend e import-eksport.
Veprimtari tregetimi te mallrave te ndryshem, pajisje peshkimi, ushgim per peshgqit,
etj. ne vend e import-eksport, veprimtari ushtrim gjuetie sportive, veprimtari me
struktura turistike, tregetare, konservimi fruta perime, perpunim qumeshti, etj.

Kerkesa e¢ tij eshte e drejte dhe si e tille pranohet,

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerine tregetare” dhe ligjit
nr. 7667 date 28.01.1993 “Per regjistrimin tregetar”:

VENDOSA

Te regjistroje si person juridik shogerine me pergjegjesi te kufizuar “PORO
PESHK” Shpk. me seli ne Novosele, me ortake: Z.Agim Shakaj, Ilir Balili dhe
Vasillaq Jorgji dhe me administrator Z.Agim Shakaj, me kapital 100.000leke, me
kohezgjatje mbi 10 vjet dhe me objekt veprimtarie kultivimi, rritje, zenie peshku ne
vaska, ne det dhe tregetimin e tyre ne vend e import-eksport. Veprimtari tregetimi
te mallrave te ndryshem, pajisje peshkimi, ushqim per peshqit, etj. ne vend e
import-eksport, Veprimtari ushtrim gjuetie sportive, veprimtari me struktura
turistike, tregetare, konservimi fruta perime, perpunim qumeshti, etj.

Kunder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE
Nr Vendimit

[

VENDIM

1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date @? Q’ -{ z une, 047 OQ/QO Gjygtare e Gjykates se
Rrethit Gjyqesor Tirane ;mora ne shqyrtim kerkesen ¢ paraqgitur nga :

Agim Shakaj, [lir Balili dhe Vasillaq Jorgji.me cilesine e ortakeve te shogerise

 PORO PESHK ,, shpk, per depozitimin ne rregjistrin tregetare prane Gjykates se se Rrethit
Gjyqesor Tirane te Vendimit Nr 4 , date 14', 12.2005 te Asamblese se ortakeve te kesaj
shogerie

KONSTATOVA:

Se me Vendimin Nr 26897 date 26.12.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane e ,eshte
regjistruar si person juridik privat Shoqgeria Tregetare,, PORO PESHK ,, shpk .me gender ne
Novosele Vlore ,me ortake Z. Agim Shakaj, Ilir Balili dhe Vasillaq Jorgji

Me vendimin Nr 4 date 14.12.2005 te ortakeve eshte vendosur qe :

1. Te miratojme kerkesen e paraqitur nga z. Vasillaq Jorgji ne zbatim te nenit 6 te Aktit
te Themelimit per shitjen e 33% te kuotave te kapitalit nga Z. Vasillag Jorgji te Z.
Tare Hamo. ‘

2. Te miratojme shitjen e 33.33 % te kuotave te kapitalit te shogertse nga Z. Vasillaq
Jorgji sipas Kontrate Shitblerje Kuota Kapitali me Nr 2092 Rep e Nr 909 Kol , DATE
14.12.2005 , legalizuar prej Notere Saimira Hoxha, .

3. Shoqeria ,, PORO PESHK ,,shpk VLORE _mbas kesaj date perbehet nga TRE ortake :
z. Agim Shakaj me 33.33% te kuotave , Ilir Balili me 33.33% te kuotave, dhe Z. Tare
Hamo me me 33.33% te kuotave te kapitalit .

4. Te behet depozitimin dhe ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar te shogerive
prane Gjykates se rrethit Tirane ,ku shogeria “ PORO PESHK ,, sh.pk figurone
rregjistruar me Vendimin Nr 26897 date 26.12.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane

Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si ¢ tille duhet pranuar .

PER KETO ARSYE

Ne baze te nenit 30 te ligjit 7667 date 28.01.1993 ** Per Regjistrin Tregetar ,,

VENDOSA



Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne rregjistrin tregetare prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te Vendimit
Nr 4 ,date 14.12.2005 Asamblese se ortakeve te shogerise ,, PORO PESHK ,, shpk
Urdherohet zyra e Regjistrit Tregetar te beje Ndryshimet perkatese ne kollonen ,duke
bere ndarjet me vize te kuqe . SR RIS _—
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AKT-THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ PORO PESHK”

Ne baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare, ne
ortaket:
1. Agim Shakaj, biri 1 Nuredinit, i datelindjes 25.04.1962, lindur ne Novose
dhe banues ne Novosele.
7 Ilir Balili, biri i Bakiut, i datelindjes 18.09.1969, lindur ne Viore dhe
banues Vlore.
3. Vasillaq Jorgji, i biri i Thomait, i datelindjes 12.01.1947.
Te 3 (tre) ortaket se bashku vendosen te themelojne shogerine me
pergjegjesi te kufizuar sipas kushteve qe vijojne:

NENI 1
Te themelojne shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “PORO
PESHK” Shpk.

NENI 2

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

= Veprimtari kultivimi, rritje, zenie peshku ne vaska, ne det dhe tregetimi i
tyre ne vend e import-eksport.

= Veprimteri tregetimi te mallrave te ndryshme, pajisje peshkimi, ushqim
per peshgqit, etj. ne vend e import-eksport.

= Veprimtari ushtrim gjuetie sportive, veprimtari me struktura turistike,
tregetare, konservimi fruta perime, perpunim qumeshti, etj.

NENI 3
Selia e shogerise “PORO PESHK” Shpk. ndodhet ne Republiken e
Shqiperise, ne Novosele.

NENI 4
Kohezgjatja e shogerise eshie mbi 10 vjet.

NENI 5
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 leke, i ndare ne 100
kuota me nga 1000 leke secila kuote. Kuotat e kapitalit themeltar jane te
ndara si me poshte:



1. Agim Shakaj ka 33.33 kuota.

2. Ilir Bakiu ka 33.33 kuota.

3. Vasillag Jorgji ka 33.33 kuota

Ne kete raport do te ndahet edhe fitimi i realizuar.

NENI 6
Kuotat e shogerise te depozituara nga ortaket ne Kapitalin themeltar
jane te transferueshme ne kapitalin me pelqimin e ortakeve themelues, me
akt noterial, ose ne baze te dispozitave te tjera ligjore,

NENI 7
Ortaket mund te vendosin ne ¢do kohe per zmadhimin e kapitalit te
shogerise ne perputhje me legjislacionin ne fugi.
Kapitali themeltar eshte i depozituar ne banken shqiptare ose tek
noteri dhe i nenshkrueshem nga ortaket.

NENI 8
Shoqgeria administratohet nga administratori Agim Shakaj, i cili ka
kompetenca te plota per drejtimin dhe administrimin e shogerise. Perfagson
shogerine ne lidhje me te tretet dhe ne organet e drejtesise. Gjithashtu ai ka
te drejte te ndermarre veprime ne instancat administrative e gjygesore.
Z. Agim Shakaj pranon detyren e administratorit te shogerise “PORO
PESHK” Shpk.

NENI 9
Punesimi i personave te trete ne shogeri do te behet ne baze te
kontrates individuale te punes dhe do te zbatohet legjislacioni shqiptar i
punes per te gjitha problemet qe nuk parashikohen ne kontraten individuale
te punes.

NENI 10
Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbyllet ne 31 dhjetor te ¢do viti.
Ne mbylljet financiare administratori ndjek hartimin e llogarise
vjetore ne pajtim me dispozitat ligjore. Ortaket miratojne bilanget nese eshte
e nevojshme, pas raportit te revizoreve te kontabilitetit brenda 6 muajve nga
mbyllja e vitit financiar.



NENI 11
Ortaket gezojne te drejten per terhegjen e fondeve te nevojshme te
kapitalit themeltar nga bankat shqiptare, ose noteri, duke depozituar firmen
e pare prane kesaj banke.

NENI 12
Shpenzimet e nevojshme deri ne themelimin e shogerise jane ne
ngarkim te shogerise, e cila me krijimin e saj merr persiper detyrimin.

NENI 13
Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis paleve brenda dhe jashte
shogerise, me persona fizike e juridike etj. zgjidhen nga Gjykata kopetente
shqiptare, Gjykata e rrethit Vlore.

NENI 14
Per sa nuk eshte shprehur ne kete akt-themelimi, shoqeria i referohet
¢do ligji te vegante perkates ge shte ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

NENI 15

Ky akt-themelimi hartohet sot me daten 10.10.2001, ne kater kopie

per t’u depozituar ne organet kompetente, njera prej te cilave mbetet pjese e
shoqerise “PORO PESHK” Shpk. me gender ne Novosele

ORTAKET THEMELUES

(Agim Shakaj) (Ilir Balili) (VasillgJorgji)

g 0/2‘ é FUELE TRIGE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ~~—
ZYRA E NOTERISE

Nr. &9 rep.

Sot me daten 2 /0 0o/ para meje noterit

u paragiten personalisht: z f:/ iy
1. Agim Shakaj, biri i Nuredinit, i datelindjes 25.04.1962, lindur f;e-j‘:l wose
dhe banues ne Novosele.



= Ilir Balili, biri i Bakiut, i datelindjes 18.09.1969, lindur ne Vlore dhe

banues Vlore.
3. Vasillaq Jorgji, i biri i Thomait, i datelindjes 12.01.1947.

te cilet dekalruan se kane redaktuar jashte kesaj zyre akt-themelimin e
shogerise dhe eshte nenshkruar prej tyre. Une noteri vertetoj nenshkrimet ne

baze te ligjit.

NOTERI
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STATUT

I SHPQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “PORO PESJK”

Ne baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare, ne

ortaket:

1. Agim Shakaj, biri i Nuredinit, i datelindjes 25.04.1962, lindur ne Novose
dhe banues ne Novosele.

2, Ilir Balili, biri i Bakiut, i datelindjes 18.09.1969, lmdur ne Vlore dhe
banues Vlore.

3. Vasillaq Jorgji, i biri i Thomait, i datelindjes 12.01.1947.

me vullnet te lire miratojme statusin e shogerise me pergjegjesi te kufizuar

“PORO PESHK ” Shpk. si me poshte:

DISPOZITA THEMELORE
Forma, Emertimi, Objekti, Selia, Kohezgjatja, Kapitali Themeltar

FORMA

NENI 1
Nga ortaket Agim Shakaj, Ilir Balili dhe Vasiliaq Jorgji eshte
themeluar shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar “PORO PESHK” Shpk. ne
pajtim me legjislacionin ne fuqi dhe dispozitat e ketij statuti.

EMERTIMI

NENI 2
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar eshte emertuar “PORO PESHK ” Shpk.

SELIA

NENI 3

Selia e shogerise “ PORO PESHK “ Shpk. ndodhet ne Republiken e
Shqiperise, ne Novosele.

Shogeria mund te zhvilloje veprimtari private ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqgiperise. Transferimi i selise ne nje adrese tjeter behet me
miratimin a asmblese se ortakeve, duke u pasqyruar ky ndryshim ne
regjistrin tregetar.



OBJEKTI

NENI 4
Objektivi i veprimtarise se shogerise eshte:

=> Veprimtari kultivimi, rritje, zenie peshku ne vaska, ne det dhe tregetimi i
tyre ne vend e import-eksport.

= Veprimteri tregetimi te mallrave te ndryshme, pajisje peshkimi, ushgim
per peshgqit, etj. ne vend e import-eksport.

= Veprimtari ushtrim gjuetie sportive, veprimtari me struktura turistike,
tregetare, konservimi fruta perime, perpunim qumeshti, etj.

KOHEZGJATJA

NENI 5
Shoqeria krijohet per nje kohezgjatje 10 vjet. Ajo mund te prishet ose
te organizohet ne ¢do kohe me miratimin e asamblese se ortakeve duke bere
ndryshimet ne regjistrin tregetar.

NENI 6
Shogeria fiton personalitet juridik qe nga koha e regjistrimit te saj ne
Gjykaten e Rrethit Tirane.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 7

Per fillimin e veprimtarise ekonomiko-financiare, shogeria disponon
nje kapital themeltar ne shumen 100.000 lekesh, i ndare ne 100 kuota me
nga 1000 leke secila kuote. Kuotat e kapitalit themeltar jane te ndara si me
poshte:
1. Agim Shakaj ka 33.33 kuota.
2. Ilir Balili ka 33.33 kuota.
3. Vasillaq Jorgji ka 33.33
Ne kete raport do te ndahet edhe fitimi i realizuar.



NENI 8

N Kapitali i shogerise mund te shtohet sipas rritjes se veprimtarise
ckonomike te saj. Fondet monetare do te sigurohen nepermjet veprimtarise
ekonomike te percaktuar ne nenin 4 te ketij statuti.

DREJTIMI DHE ADMINISTRATIMI. MARREDHENIET
EKONOMIKE TE SHOQERISE

NENI 9
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “PORO PESHK” Shpk. do te
kete si administrator Z.Agim Shakaj, i cili ka kompetenca te plota per
drejtimin e shogerise dhe te kryej te gjitha veprimet qe i gjukon te
arsyeshme per arritjen e objektivave te shogerise me perjashtim te atyre ge
ligja ja rezervon asamblese se ortakeve.

NENI 10
Shogeria drejtohet nga asambleja e ortakeve te cilet vendosin:
— Ndarjen dhe perdorimin ¢ fitimit dhe te humbjeve qe mbulon.
— Miratimin e bilangit vjetor pas raportit te ekserteve kontabel te autorizuar
prej tyre, brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.
— Shnderimin ose nderprerjen e veprimtarise se shogerise.
= Cakton ose revokon administratorin ¢ shogerise.
— Miraton ndryshimet ne emertimin e shogerise, ndryshimet e selise si dhe
cakton numrin dhe vendin e geljeve te filjaleve te shogerise.

Mbledhja e asamblese se prtakeve zhvillohet me pjemarrjen e
shumices se ortakeve. Njoftimet behen nga administratori 15 dite me pare.
Vendimet e marra jane te vlefshme kur votojne shumica e zakonshme,
ndersa per ndryshimet ne statut vendosen nga ortaket ge perfagsojne 3/4 ¢
pjeseve ne kapitalin themeltar.

Vendimet e mbledhjes se ortakeve pasqyrohen ne regjister te vecante.

NENI 11
Administratori i shogerise ka keto kompetenca:
— Ndjek mbarevajtjen e veprimtarise ekonomike te shogerise.
= Lidh kontrata punesimi dhe kontrata veprimtarie me te trete.
= Perfaqson shogerine ne marredhenie me shtetin ne te gjitha organet
administrative e gjyqesore dhe me te tretet.
= Pergatit mbledhjet e asamblese se ortakeve, analizat, organizon
pergatitjen e bilangeve ekonomike, etj.



Veprimet e administratorit jane detyrime ge rrjedhin nga ligja “Per
shogerite tregetare”.

Vendimet e marre nga administratori ne ¢do rast duhet te evidentohen
ne nje regjister te vecante qe mban shoqeria.

NENI 12
Per sigurimin dhe funksionimin normal te shogerise, ajo, shogeria
mund te lidhe kontrata me sektore te tjere shteteror, drejtperdrejt ne tregun e
lire si dhe me personat fizike dhe juridike, vendas e te huaj, sipas
ligjislacionit ne fuqi per import-eksportin.

NENI 13
Ne veprimet kontabel, shogeria perfagsohet nga administratori
Z.Agim Shakaj, ose persona te tjere te autorizuar prej tij.

NENI 14
Ne baze te rregullave te percaktuara nga Ministria e Financave
shoqeria pergjigjet per kontributin fiskal, per afatet e derdhjes se tij, per
sigurimet e shoqerise, etj.

NENI 15
Per pasqyrimin e aktivitetit te shogerise, administratori i saj apo
persona te tjere te autorizuar prej tij, jane te detyruar te mbajne
dokumentacionin e rregullt financiar dhe regjistrat e llogarise sipas ligjit
perkates ne fugi.

NENI 16
Administratori i shoqerise ka te drejte te gele llogari perkatese ne
bankat e vendit dhe te huaja ne Shaqiperi dhe te kryeje veprimet e likujdimit
nepermjet tyre, duke depozituar firmen e tij si firme e pare.

NENI 17
Administratori i shogerise eshte i detyruar te paraqgese bilangin vjetor
se bashku me deklaraten e te ardhurave, te humbjeve dhe fitimeve dhe ti
depozitoje ne organet financiare te juridiksionit qe ushtron veprimtarine
shogeria.



NENI 18
Per ushtrimin e veprimtarise se saj, shogeria ka te drejte te
vetfinacohet ne leke ose ne valute te huaj.

NENI 19
Shogeria mund te marre kredi nga bankat e Shqiperise, ose nga
bankat e huaja, shteterore ose private si dhe firma private. Shkembimi i
monedhave shqiptare ne monedhe te huaj dhe anasjelltas, shogeria mund ta
beje ne pajtim me Kursin e caktuar nga banka e shtetit shqiptar ose ne tregun
e lire te valutes.

NENI 20
Shogeria ka te drejte te transferoje jashte shtetit dhe te marre pjesen e
saj te fitimit dhe kapitalit ne rast likujdimi te shoqerise.

MARREDHENIET E PUNESIMIT

NENI 21
Administratori i shogerise ka te drejte te percaktoje numrin e
punanjesve re shogerise. Marredheniet e punesimit brenda shogerise, behen
sipas kontrates ge lidhet lirisht midis paleve. Per geshtjet qe nuk
parashikohen ne kontrate zbatohen dispozitat e Kodit te Punes.

NENI 22
Marrja ne pune behet me regjistrimin e punonjesve ne librin e punes,
si dhe duke njoftuar organtet e punesimit te juridiksionit ku ushtron
veprimtarine shogeria. Te punesuarit brenda shogerise jane te detyruar te
respektojne disiplinen ne pune, orarin, etj. Ata mbajne pergjegjesi per
thyerje te disiplines si dhe per demet ge i shkaktojne pasurise se shogerise
dhe ndaj tyre zbatohen dispozitat ligjore ge jane ne fuqi. |

NENI 23
Ndryshimi i vendit te punes brenda shogerise behet me urdher me
shkrim te administratorit te shoqerise. Largimi pergjithmone i punonjesit
nga shogeria behet me urdher me shkrim nga administratori mbasi te jene
shlyer detyrimet materiale e monetare ndaj shogerise.



BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 24
Te ardhurat e veprimtarise private te shogerise sigurohen sipas
¢mimeve qe i cakton vete shogeria. Cmimet dhe tarifat caktohen sipas
kerkeses dhe ofertes.
NENI 25
Te ardhurat neto krijohen nga vegimi i fondit te akumulimit, shlyerjes
se detyrimit fiskal, detyrimeve per sigurimet shoqerore, pagave dhe
shpenzimeve te tjera.
Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te ¢do viti.

SHPERNDARJA E SHOOQERISE

NENI 26
Shogeria mund te shperndahet ne ¢do kohe kur veprimtaria e saj
ekonomiko-financiare falimenton. Ne rastin e pushimit te veprimtarise se saj
ekonomike, behet likujdimi perfundimtar i shogerise.
Likujdimi i shogerise behet vetem me vendimin e asmblese se
ortakeve ne baze te raportit te perpiluar nga likujdatoret qe percaktohen me
pare nga ortaket, ose ne menyra te tjera te shprehura me ligj.

NENI 27
Kur pushon veprimtarine e saj shogeria, pasi shlyen detyrimet fiskale,
sigurimet shogerore, etj., kapitali i mbetur u kalon ne pronesi themeluesve te
shogerise.

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 28
Mosmarreveshjet midis paleve, brenda dhe jashte saj, ne marredhenie
me persona fizike dhe juridike te tjere, zgjidhen me mirkuptim te ndersjellte
dhe kur kjo nuk arrihet, zgjidhen nga Gjykata kompetente, Gjykata e Rrethit
Vlore.

NENI 29
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut, shogeria i referohet ¢do ligji
te vecante perkates ge shte ne fugi ne Republiken e Shqiperise.



Ky statut hartohet ne kater kopie per t'u depozituar ne organet

kompetente, njera prej te cilave mbetet pjese e shogerise “PORO PESHK”
Shpk. me gender ne Novosele.

NENI 30

ORTAKET THEMELUES

(Agim Shakaj) (Llir Balili) (Vasil orgji)
/
REPUBILIKA E SHQIPERISE %
ZYRA E NOTERISE
Nr. A4 L  tep.
VERTETIM

Sot me daten 72 /0 200/, para meje noterit /?//@2{‘9 &.&Z@% ‘

u paragiten personalisht:

1. Agim Shakaj, biri i Nuredinit, i datelindjes 25.04.1962, lindur ne Novose
dhe banues ne Novosele.

2. Tlir Balili, biri i Bakiut, i datelindjes 18.09.1969, lindur ne Vlore dhe
banues Vlore.

3. Vasillaq Jorgji, i biri i Thomait, i datelindjes 12.01.1947.
te cilet dekalruan se kane redaktuar jashte kesaj zyre statutin e shogerise dhe
eshte nenshkruar prej tyre. Une noteri vertetoj nenshkrimet ne baze te ligj it.

NOTERI
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REPUBLIKA E snaxpsaxsf
DHOMA E NOTERISE :
VLORE

Viore me 2'2—-‘?1'0.. QF‘O /

Ny rep. 26./. .e

_ Sot ne Vlore ne date 22,10.2001 para meje noteres Alketa
D’.halll me seli prane Gjiykates se Rrethit Vliore u paragit personalisht
shtetasi shqiptar si rme poshte.

1 AGIM SHAKAJ 1 biri i Nuredinit i datelindjes 25.04,1962
lindur ne Ngvosele dhe banues ne Novosele 1 njohur
prej meje noteres personalisht medhor dhe me
zotesli te plote per te vepruar dhe Juridike
i cilt deklaroi se dokumenti i mesiperm eshte perkthyer nenshkruar
nga ai me vuullnet te lire .

DHE UME NOTERI duke u bindur per vullnetin e tij te lite e verteto) ke
firme .

VLORF ME 22,10.2001
NOTERE
ALKETA DESHALLA



’ " PAuoma éé,az
‘ KERKESE 05, iy 05 &/ '

DREJTUAR : GIYKATES SE RRETHIT GJYOESOéﬂM

s Jo68I|

1. Agim Shakaj , biri1 Nuredin ,lindur me 25.04.1962 ne Ng
Novosele Viore. .

2. Tlir Balili ,i biri 1 Baki ,lindur me 18.09.0969 ne Viore ¢

: 3. Vasllag Jorgji, i biri1 Thoma ,lindur me 12.01.194§
"~ Nentori,, Vlore .

rregjistrin -‘_
shogeria “PORQF
122001 . te QjyKates s

¢ Obijekti : Te behet depozitimin dhe ndryshimg
shoqerive prane Gjykates se rrethit Tran K

Rrethlt Trane

s Sic rezulton nga akti I Themelimit Sta
.12.26D

3. Shogeria ,, PORO P

Agim Shakaj me tzﬁ
me me 33.33%

4, Te behet depozitimin

Gjykates se rrethit Tranj/
Vendimin Nr 26897 date 26.12.200

ORTAKET E SHOQ%SE ,» PORO PESHK ™ shpk

.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 0 Migre me date 16.1 2905
NOTERIA VLORE et %% Rep
NOTERE SAIMIRA HOXHA = ; Kol

Sot me date 16.12.2005 u paragiten para meje Noteres se rrethit VLORE ,Saimira Hoxha
Ne Zyren time Noteriale te ndodhur prane Gjykates se rrethit VLORE ,personalisht
Agim Shakaj 1 biri | Nuredin lindur me 25.04.1962 ne Novosele Vlore e banues ne

Novosele Vlore .I njohur prej meje noteres per identitetin e te cilit une jam e bindur,

1lir Balili ,i biri 1 Baki ,lindur me 18.09.0969 ne Viore e banues ne Novosele Viore .I njohur
prej meje noteres per identitetin e te cilit une jam e bindur.

Vasllaq Jorgji, i birl1 Thoma ,lindur me 12,01.1947 ne Viore e banues ne lagjen 28
Nentori ,, Viore .I njohur prej meje noteres per identitetin e te cilit une jam e bindur.

Me cilesine e ortakeve te shogerise ,, PORO PESHK ,, shpk Nenshkruan ne pranine time me
vulinet te plote e te lire kerkesen bashkengjitur ,perpiluar jashte kesaj zyre noteriale dhe une
Noterja sipas ligjit vertetoj nenshkrimin e TYRE. ..

= ~NOTERE
SAIMIRA HOXHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGETARE ,,PORO PESHK ,,shpk . Vlore me date 14.12.2005

VENDIM NR 4 DATE 14.12.2005 I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

PORO PESHK _,sh.p.k VLORE

Sot me date 14.12.2005 ne, Agim Shakaj, Ilir Balili dhe Vasillaq Jorgji , ortak te shogerise ,, PORO
PESHK ,, shpk sejcili me nga 33.33 % te kuotave te kapitalit vendosem sa vijon :

1. Te miratojme kerkesen e paraqitur nga z. Vasillaq Jorgji ne zbatim te nenit 6 te Aktit te
Themelimit per shitjen e 33% te kuotave te kapitalit nga Z. Vasillaq Jorgji te Z. Tare
Hamo

2. Te miratojme shitjen e 33.33 % te kuotave te kapitalit te shogerise nga Z. . Vasillag Jorgji
sipas Kontrates se shitjes se tyre .

3. Shogeria ,, PORO PESHK ,,shpk VLORE ,mbas kesaj date perbehet nga TRE ortake : z.
Agim Shakaj me 33.33% te kuotave , Ilir Balili me 33.33% te kuotave, dhe Z. Tare Hamo
me me 33.33% te kuotave te kapitaiit .

4. Te behet depozitimin dhe ndryshimet perkatese ne rregjistrin tregetar te shogerive prane
Gjykates se rrethit Tirane ,ku shogeria * PORO PESHK ,, sh.p.k figuron e rregjistruar me
Vendimin Nr 26897 date 26.12.2001 te Gjykates se Rrethit Tirane

ORTAKET E SHOQERISE "PORO PESHK ,, shpk

T SRl

Rep 2093
Kol 910
VERTETIM NENSHKRIMI
i -' it
Sot me date 14.12.2005 u paraqiten para meje Noteres se rrethit VLORE Salmira Hoxha; T ’i‘fw

Ne Zyren time Noteriale te ndodhur prane Gjykates se rrethit VLORE ,personalisht - it ,g ‘&u«
Agim Shakaj , biri1 Nuredin ,lindur me 25.04.1962 ne Novosele Viore e banues ne jg;:o-' A
Novosele Viore .1 njohur prej meje noteres per identitetin e te cilit une jam e bindur. | ?:"’//Q/*
Tlir Balili ,i biri 1 Baki ,lindur me 18.09.0969 ne Viore e banues ne Novosele Viore .I njohur '\ “
prej meje noteres per identitetin e te cilit une jam e bindur. ‘:f
Vasllag Jorgji, 1 biri | Thoma ,lindur me 12.01.1947 ne Vlore e banues ne lagjen 28 >

Nentori ,, Viore .I njohur prej meje noteres per identitetin e te cilit une jam e bindur.

Me cilesine e ortakeve te shogerise ,, PORO PESHK ,, shpk Nenshkruan ng pranine time me
vullnet te plote e te lire ne Vendimin Nr 4 te asambleses seoftakeve‘ permhjar Jashte kesaj zyre
noteriale dhe une Noterja sipas ligjit vertetoj nenshkrlmlrpe t.yre .




REPUBLIKA E SHQIPERISE VLORE, me 14.12.2005
DHOMA E NOTEREVE VL.ORE Rep 2092
Notere Saimira HOXHA Kol 909

KONTRATE SHITBLERJE

KUQOTA KAPITALI

Baza ligjore e kontrates

NENET : 6,705-708,710,711,714,719-723,730 te Kodit Civil .

//

Ne Viore sot, me date katermbedhjete te muajit Dhjetor te vitit dymije e pese (
14.12.2005 ) ,ne studion time noteriale , te ndodhur prane Gjykates se Rrethit Vlore ,para
meje ,Saimira HOXHA ,Notere Publike e Rrethit VLORE ,u paragiten personalisht
shtetasit ,me cilesine e paleve.

1 — Me cilesine e pales shitese :

Vastllag Jorgjr 1 biri1 Thoma lindur me 12.01.1947, ne Vlore e banues ne lagja ,, 28

Nentori Viore . Madhore e me zotesi te piote juridike e per te vepruar ,pa pengese ligjore.l

njohur prej meje noteres per identitetin e te cilit une jam e bindur.

2 - Me cilesine e pales blerese:
Tare Hamo i biri i Rahim lindur me 24.06.1945 ne VLORE e banues ne lagjen ,, ,, o
Lef Sallara ,, Viore ,madhore e me zotesi te plote juridike e per te vepruar ,pa T

pengese ligjore | njohur prej meje noteres per identitetin & te cilit jam e bindur . e . \

Madhor e me zotesi te plote juridike e per te vepruar,per identitetin e te cileve une
u binda sipas ligjit .

Palet me cilesine e mesiperme , pas nje mareveshje paraprake midis tyre me
kerkuan redaktimin dhe me pas legalizimin e Kontrates se shitblerjes si me poshte vijon. -

Pala shitese d e k / a r o n se ka ne pronesi te tij ekskiuzive ,si ortak i shogerise
PORO PESHK ,,shpk 33.33 % kuota kapitali me vlere sejcila nga 100 lek .,me aktivitet
te pershkruar ne Vendimin e Gjykates Nr 26897 date 26.12.2001.

Pala blerese d e k/ a ro n se e njeh aktivitetin dhe gjendjen financiare e kontabel N "w:;
te shogerise dhe eshte dakort me Objektin e kesaj kontrate si me poshte : ‘e ST
OBJEKTI | KONTRATES : RN

Shitja e 33.33% te kuotave ose 33.33 kuota te vieresuar me 100 leke copa qe Z. {f‘?\;
Vastllaq Jorgji ka si ortak te,, PORO PESHK ,, sh.p.k , Bazuar ne Vendimin Nr4te - ;\“c‘:* ..
asamblese se ortakeve te kesaj shogerie sot me date 14.12.2005. re”

Shitesi Z . Vasillaq Jorgji i shet bleresit Z Tare Hamo 33.33% te kuotave te kapitalit te
shogerise ,, PORO PESHK " sh.p.k te cilat ai i ka ne pronesi me vleren 3333 lek .




CMIMI | SHITBLERJES :

Ne mareveshje paraprake eshte vendosur mes paleve ge cmimi | shitblerjes se ketyre

kuotave te jete 3333 ( Tremije treqind e tridhjete e tre ) leke
Pala blerese Tare Hamo deklaron se e ka pranuar cmimin e dhene dhe e ka likujduar

teresisht palen shitese jashte zyres sime noteriale .
Edhe pala shitese konfirmon se eshte likujduar teresisht nga pala blerese kundrejt

shumes 3333 ( Tremije treqind e tridhjete e tre ) leke
Me nenshkrimin e kesaj kontrate shitesi clirohet nga pronesia mbi 33.33% te
kuotave te kapitalit dhe nuk ka asnje lioj te drejte mbi to. Duke e siguruar bleresin se mbi
to nuk ka te drejta relative asnje pale e trete .
Bleresi Tare Hamo me nenshkrimin e ketij akti i kalon keto kuota ne pronesi te vete
duke u bere ortak i 33.33 % te kuotave te kapitalit te shogerise ,, RAGUZA "sh.pk.
Asnje nga palet nuk ka te drejte ta anulloje kete kontrate .
Sa me siper kontrata pasi u lexua ,u kuptua dhe u ra dakort me permbaijtjen ,u nenshkrua

me vuilnet te lire para meje noteres.
Me keto terma redaktohet kjo kontrate shitblerje ne kater kopje me te njejten

viere origjinale ,ne dy flete te numertuara ,e cila pasi lexohet nga sejcili prej paleve ne

kontrate nenshkruhet prej tyre ne prezencen time ,
Une Noterjavertetoj dhe lega lizoj nebazete ligjit .

PALA BLERESE

PALA SHITESE
\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE ”0/
SHOQERIA TREGTARE “ PORO PESHK sh.pk.

KERKESE

KERKUES : Shogeria tregtare “PORO PESHK” sh..p. k. Perfagesuar nga
Administratori AGIM SHAKAJ

OBJEKTI.  Regjistrimi i shogerise si person juridik privat ne baze te nenit 30 te
Ligjit 7667 date 28.01.93 * Per regjistrin tregetar”

PARA: Gjykate se Rrethit Tirane

Parashtrojme se sipas akteve ge i bashkangjiten kesaj kerkese rezulton se
eshte themeluar shogeria tregetare “PORO PESHK ™ sh.p.k me ortake Agim Shakaj, Ilir
Balili, Vasillaq Jorgji dhe administrator Agim Shakaj . Shoqeria ka seline ne Novosele
Rrethit te Viores Kapitali themeltar i shogerise eshte100 000 ( njeqind mije ) Leke .
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :A) veprimtari kultivimi, rritje ,zenie
peshku, ne vaska , ne det, dhe tregtimi i tyre ne vend e import export  B)veprimtari
tregtimi te mallrave te ndryshme , pajisje peshkimi, ushgim per peshqit,etj, ne vend e
import export c)veprimtari ushtrim gjurtie sportive veprimtari me struktura turistike ,
tregtare, konservimi fruta perime , perpunim qumeshti etj. .

Meqenese veprimtaria ¢ mesiperme eshte ne perputhje me ligjin . per te

ushtruar kete veprmtari kerkojme ge shogeria “PORO PESHK “ sh.p. k. Te regjistrohet si
person juridik privat . '

ADMINISTRATORI
( AGIM S J)
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